
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА  

 

 

     ПРИКАЗ 

30.08. 2022 г.                                               №  458                                    г.  Зерноград 

 

«Об организации инновационной  

деятельности в 2022/2023 учебном году» 

                                                      

Согласно решению Педагогического совета школы (протокол от 30.08.2022 

№ 11), с целью организации инновационной деятельности в 2022/2023 учебном 

году, во исполнение пп.1 п.1 ст.9 федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», создания условий, необходимых для 

эффективного функционирования муниципальной системы образования  

приказываю: 

1.Организовать в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда в 2022/2023 учебном году 

инновационную деятельность по 6 направлениям. 

2.Назначить ответственными за организацию и проведение инновационной 

деятельности в 2022/ 2023 учебном году: 

2.1. Реализация областного проекта «Наша здоровая школа» пилотной площадки по 

здоровьесбережению с использованием инновационного диагностического 

аппарата АРМИС.2017-2021гг.  

(Красинских М.А. зам. директора по ВР, Алексеенко И.Н. –зам. директора по АХР); 

2.2. Формирование условий (системы) для непрерывного и планомерного 

повышения квалификации педагогических работников до 2024 г. в рамках 

регионального проекта «Учитель будущего». (Харченко Л.В. зам. директора по 

УВР); 

2.3. Внедрение проекта «Инновационно-методическая модель развития 

профессиональной компетентности педагогов МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда» 

(Харченко Л.В. зам. директора по УВР); 

2.4. Реализация областной инновационной площадки «Финансовая грамотность как 

условие социализации обучающихся в новых экономических условиях» (приказ на 

присвоение статуса областной инновационной площадки от 12.12.2019 г № 945). 

(ХарченкоЛ.В. зам. директора по УВР-куратор. Каратаева А.Е. учитель элективного 

курса по финансовой грамотности, Неволько О.Б. учитель экономики); 

2.5. Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда».    

(Дробноход А.О. учитель истории и обществознания, ответственный за ЦОС).  

2.6. Внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным по модели: 

учитель-ученик, учитель-учитель. (Зам. директора по ВР Красинских М.А., 



Харченко Л.В.-зам. директора по УВР, руководители ШМО). 

3.Утвердить дорожные карты по реализации инновационных проектов на 2022/2023 

учебный год: 

3.1. Реализация областного проекта «Наша здоровая школа» пилотной площадки по 

здоровьесбережению с использованием инновационного диагностического 

аппарата АРМИС.2017-2021гг.  

(Красинских М.А. зам. директора по ВР, Алексеенко И.Н. –зам. директора по АХР); 

3.2. Формирование условий (системы) для непрерывного и планомерного 

повышения квалификации педагогических работников до 2024 г. в рамках 

регионального проекта «Учитель будущего». (Харченко Л.В. зам. директора по 

УВР); 

3.3. Внедрение проекта «Инновационно-методическая модель развития 

профессиональной компетентности педагогов МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда» 

(Харченко Л.В. зам. директора по УВР) 

3.4. Реализация областной инновационной площадки «Финансовая грамотность как 

условие социализации обучающихся в новых экономических условиях» (приказ на 

присвоение статуса областной инновационной площадки от 12.12.2019 г № 945). 

(ХарченкоЛ.В. зам. директора по УВР-куратор, Каратаева А.Е. учитель элективного 

курса по финансовой грамотности, Неволько О.Б. учитель экономики); 

3.5. Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда».    

(Дробноход А.О. учитель истории и обществознания, ответственный за ЦОС).  

3.6. Внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным по модели: 

учитель-ученик, учитель-учитель. (Зам. директора по ВР Красинских М.А., 

Харченко Л.В.-зам. директора по УВР, руководители ШМО). 

4. Харченко Л.В. заместителю директора по УВР осуществлять анализ 

инновационной деятельности по итогам полугодия и года, готовить отчеты для 

управления образования согласно установленных графиков.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Харченко Л.В. 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 Директор школы                                                                             Г.Н.Осадчая         


		2022-12-20T21:52:11+0300
	Осадчая Галина Николаевна




